
Protokół  nr I/10 

I Inauguracyjnej sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura na 

VI  kadencję , odbytej w dniu 02 grudnia  2010  r. 

 
Początek obrad  godz. 10

15 
 , zakończenie obrad godz.  12

20
. 

W I sesji udział wzięli:  15 radnych wg. załączonej listy obecności (wszyscy) ,  

19 sołtysów  wg. załączonej listy obecności, Skarbnik Gminy Hanna  Michalska, 

Sekretarz Gminy Małgorzata Michalska-Kluczek, Przewodniczący Gminnej 

Komisji Wyborczej w Płoniawach-Bramurze Kazimierz   Marmulewski, Radca 

prawny Andrzej Dziemaszkiewicz, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

Jadwiga Krukowska, Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół Teresa Ślaska.  

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie  sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Uchwalenie porządku obrad. 

4. Wybór komisji skrutacyjnej dla wyboru przewodniczącego i 

wiceprzewodniczących rady gminy . 

5. Podjęcie  uchwały  w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy. 

6.  Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od 

Radnej  Seniorki. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach:  

1)  ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Gminy, 

2) wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy, 

3) ustalenia zryczałtowanej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy, 

4) ustalenia diet dla radnych, 

8.  Interpelacje radnych i wolne wnioski . 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad.  

Ad. 1.  I Inauguracyjną  sesję  Rady Gminy Płoniawy-Bramura  na VI kadencję  

otworzyła  najstarsza  wiekiem radna  Janina Zabielska. Otwierając I  sesję J. 

Zabielska przywitała zebranych  na sali obrad, następnie  stwierdziła 

prawomocność obrad. Na podstawie podpisanej listy obecności w I sesji 

uczestniczyło 15 radnych, tj. wszyscy wybrani w wyborach w dniu 21 listopada 

2010 r. Janina Zabielska oświadczyła, iż  jako najstarszej  wiekiem  radnej, 

przypadł jej zaszczyt  przewodniczenia obradom I sesji , do czasu wyboru  

Przewodniczącego Rady, któremu  z chwilą  wyboru przekaże  dalsze 

prowadzenie obrad.  

Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności 

radnych , lista obecności sołtysów ,  stanowią załączniki  odpowiednio nr  1, 2   

3 i 4 do protokołu.    



 2 

Ad.2. Janina Zabielska oznajmiła, że sprawowanie mandatu radnego następuje 

po otrzymaniu zaświadczenia o wyborze na radnego i złożeniu ślubowania. 

Przystępując do procedury zaprzysiężenia radnych, J. Zabielska udzieliła głosu  

Przewodniczącemu Gminnej Komisji Wyborczej w Płoniawach-Bramurze  

Kazimierzowi  Marmulewskiemu.   

Przed wręczeniem  zaświadczeń o wyborze na radnych, Kazimierz 

Marmulewski  gratulując wyboru, zwrócił się do  radnych słowami „zostaliście 

wybrani jako najlepsi z najlepszych”. Wyraził przy tym życzenie, aby każdy 

radny w sposób właściwy wykorzystał otrzymany mandat zaufania do pracy na 

rzecz gminy – bez podziałów i kłótni. Wspomniał  też , iż różnice głosów  

pomiędzy wygranymi a przegranymi były minimalne, a w jednym przypadku na 

wskutek równej liczby głosów, rozstrzygnięcie o wyborze nastąpiło w wyniku 

losowania. Dlatego tym bardziej zobowiązuje to do  odpowiedzialności za 

podejmowane decyzje.  

Na zakończenie wystąpienia Kazimierz Marmulewski  wręczył każdemu 

radnemu  zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

na VI kadencję .  

Kontynuując  obrady Janina Zabielska przystąpiła do aktu zaprzysiężenia na 

radnych. Po uzgodnieniu z radnymi, ślubowanie przebiegało  w ten sposób , że 

po odczytaniu  przez prowadzącą obrady Janinę Zabielską następującej  roty : 

Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej , ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie , rzetelnie i uczciwie , mając na 

względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców  każdy wywołany radny  

wypowiadał  słowa  Ślubuję . Tak mi dopomóż Bóg.  

Treść  roty stanowi załącznik nr 5  do protokółu. 

Po złożeniu  ślubowania przez wszystkich  radnych,  Janina Zabielska 

oświadczyła, że w tym momencie radni rozpoczęli  sprawowanie mandatu i 

mogą brać udział w głosowaniu. Zanim nastąpi pierwsze głosowanie nad 

uchwaleniem porządku obrad, Janina Zabielska poprosiła radnych o krótką 

autoprezentację, którą  rozpoczęła od siebie.  

Janina Zabielska – zam. Węgrzynowo ,zamężna, mąż Mieczysław , dwie dorosłe 

córki. Od 6 lat emerytka po przepracowaniu 39 lat w administracji państwowej, 

a następnie samorządowej. Jest to jej pierwsza kadencja.  

Andrzej Sękowski  -  zam. Krasiniec, żonaty   3 synów, prowadzi własną firmę i 

udziela się społecznie. Jest to jego II kadencja.  

Zbigniew Tomaszewski  - zam. Płoniawy-Bramura, żonaty, dwoje dzieci, 

prowadzi piętnastohektarowe gospodarstwo rolne i pracuje zawodowo na rzecz 

usprzętowienia rolnictwa. Działa społecznie, min. w jednostkach OSP. Wybrany 

na II kadencję.  

Benedykt Chodkowski -  55 lat, zam. Chodkowo-Załogi, żonaty, dwóch 

dorosłych synów. Jest rolnikiem, działa społecznie min. w OSP , był sołtysem. 

Jest to jego I kadencja. 
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Krzysztof Krawczyk – zam. Nowa Zblicha, 29 lat ( najmłodszy w tej Radzie), 

żonaty, 1 dziecko, prowadzi jedenastohektarowe gospodarstwo rolne w Nowej 

Zblisze, wybrany na I kadencję. 

Wenda Tomasz – zam. Szczuki, lat 30, żonaty, wraz z żoną prowadzi sklep i 

posiada firmę transportową. Wybrany na I kadencję. 

Lewandowska Grażyna  - zam. Retka , lat 42, zamężna, trzy córki, prowadzi 

gospodarstwo rolne o pow. 25 ha, drugą kadencję jest sołtysem, a w Radzie 

pierwsza kadencja. 

Lewandowska Monika, zam. Jaciążek, lat 31, zamężna, dwoje dzieci, jest 

sołtysem i wraz z mężem prowadzi gospodarstwo rolne. Jest to jej I kadencja. 

Andrzej Nowotka – zam. Kobylinek, żonaty, troje dzieci, prowadzi 

gospodarstwo rolne. Wybrany na II kadencję. 

Ireneusz Załęski – zam. Zawady Dworskie, 47 lat, żonaty, 3 dzieci, rolnik. 

Wybrany na I kadencję. 

Edward Mierzejewski – zam. Nowy Podoś, emerytowany nauczyciel, żonaty, 2 

dorosłych synów. Wybrany na I kadencję. 

Krzysztof Majewski – zam. Węgrzynowo, żonaty, 3 córki, pracuje w 

Nadleśnictwie Parciaki. Wybrany na II kadencję.  

Dariusz Wierzbicki – zam. Płoniawy Kolonia, 32 lata, żonaty, 1 córka, 

nauczyciel w Gimnazjum w Płoniawach i Szkole Podstawowej w Drążdżewie. 

Jego pasją jest sport. Wybrany na I kadencję. 

Bogdan Bojarski – zam. Szlasy Łozino, 48 lat, żonaty, wyższe wykształcenie 

(kilka fakultetów) , pracuje jako kierownik działu (grupy)w ABB w Przasnyszu.  

Wybrany na I kadencję. 

Marek Niestępski – zam. Bobino Grzybki, żonaty, rolnik. Poraz drugi wybrany 

radnym.   

Po autoprezentacji  Janina Zabielska  zamknęła  pkt. 2 porządku obrad. 

Ad.3. Przystępując do procedury uchwalania porządku obrad,  Janina Zabielska  

odczytała proponowany porządek obrad, przesłany radnym wraz zaproszeniem 

na sesję zwołaną przez Przewodniczącego Rady minionej kadencji 

Włodzimierza Załęskiego. i poprosiła o zgłaszanie uwag.  

W tym momencie o głos poprosił obecny na sesji radca prawny Andrzej 

Dziemaszkiewicz. Po uzyskaniu zgody, udzielił kilku porad związanych z I sesją 

nowowybranej rady gminy, która jako to określił, rządzi się swoimi prawami. 

Zgodnie z art. 19 i 20  ustawy samorządowej na pierwszej sesji nie powinno się 

decydować w innych sprawach jak tylko wybór przewodniczącego i  wybór 

wiceprzewodniczących Rady Gminy. Dlatego  uchwały w sprawie diet mogą 

być przez organ nadzoru Wojewody Mazowieckiego unieważnione. Więc lepiej 

je podjąć na sesjach następnych. Drugą kwestią jest udział w glosowaniu 

kandydata na Przewodniczącego Rady Gminy. Tutaj orzecznictwo Sądu 

Administracyjnego wskazuje aby kandydat na przewodniczącego Rady  nie brał 

udziału w tajnym głosowaniu na samego siebie.  
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Radni zastosowali się do wskazówek radcy prawnego  i 15 głosami zdecydowali 

o wykreśleniu z porządku obrad I sesji projektów uchwał w sprawie diet dla 

radnych i dla Przewodniczącego Rady. Innych uwag do porządku obrad nie 

zgłoszono.  

Za przyjęciem  zmienionego porządku obrad  głosowało 15 radnych. W ten 

sposób  porządek obrad został zatwierdzony. 

Ad.4. Kontynuując  obrady Janina Zabielska otworzyła procedurę wyboru 

przewodniczącego Rady Gminy. Przypomniała, że głosowanie  jest tajne, a 

wybranym zostaje ten kandydat, który otrzymał bezwzględną liczbę głosów. W 

tym przypadku minimum wynosi 8 głosów.  Głosowanie tajne dotyczy także 

wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy. Zwyczajem tutejszej Rady jest, że 

głosowanie tajne  w obu przypadkach przeprowadza ta sama komisja 

skrutacyjna. 

Radni nie wnieśli uwag, w związku z czym J. Zabielska  zwróciła się do radnych  

o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej, zaznaczając, że  członek 

komisji nie może kandydować na te funkcje. 

Do komisji skrutacyjnej zgłoszono trzy osoby, które wyraziły zgodę na udział w 

komisji , w osobach : Lewandowska Monika, Lewandowska Grażyna , Bojarski 

Bogdan. Komisja  wyznaczyła na przewodniczącą Monikę Lewandowską.   

Rada 15 głosami zatwierdziła wybór  komisji skrutacyjnej.   

Ad.5. Prowadząca obrady Janina Zabielska  poprosiła  komisję skrutacyjną o 

przystąpienie do pracy, a radnych  o zgłaszanie kandydatur na  

Przewodniczącego Rady Gminy.  

Komisja otrzymała  kartki  do tajnego głosowania  i protokół komisji  

skrutacyjnej i stwierdziła gotowość  do przystąpienia  do pracy. 

Radny Andrzej Sękowski zgłosił kandydaturę  radnego Tomaszewskiego 

Zbigniewa. Wniosek uzasadnił faktem, że kandydat aktywnie uczestniczył w 

pracach Rady w poprzedniej kadencji i zna  obowiązki przewodniczącego rady. 

Radny Zbigniew Tomaszewski wyraził zgodę ma kandydowanie, jednocześnie 

oświadczając, że nie będzie brał udziału w głosowaniu . 

Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec czego glosowanie dotyczyło tylko 

jednego kandydata.  

Po przeprowadzonym tajnym głosowaniu  komisja skrutacyjna sporządziła 

protokół głosowania , który odczytała przewodnicząca komisji  Lewandowska 

Monika. Na  15 członków ustawowego składu Rady Gminy  Płoniawy-Bramura  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Kandydat na Przewodniczącego Rady 

oświadczył, że nie będzie brał udziału w głosowaniu.  

Głosów ważnych na kandydaturę Zbigniewa Tomaszewskiego oddało 14 

radnych, nieważnych nie było. Kandydaturę Zbigniewa Tomaszewskiego na 

Przewodniczącego Rady Gminy Płoniawy-Bramura na VI kadencję 2010 -2014 

poparło 13 radnych, jeden był przeciw.      

Uchwałę o wyborze Przewodniczącego Rady  przyjęto  14 głosami, wybrany 

Przewodniczący Rady wstrzymał się od głosu. 
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Protokół komisji skrutacyjnej i uchwała nr 1/I/10 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Płoniawy-Bramura stanowią załączniki 

odpowiednio nr 6 i 7 do protokołu.  

Ad.6. W tym momencie  Janina Zabielska oznajmiła, że przekazuje 

prowadzenie sesji nowowybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy i zaprosiła 

go do stołu prezydialnego. 

Jako pierwsza gratulacje złożyła Sekretarz Gminy Małgorzata Michalska-

Kluczek z podkreśleniem  trudnej i odpowiedzialnej roli Przewodniczącego 

Rady Gminy.  

Obejmując  funkcję  Przewodniczącego Rady  Gminy Zbigniew Tomaszewski   

podziękował  radnym za powierzenie mu tej zaszczytnej funkcji  i  złożył  

obietnicę  o  gotowości  współpracy z całą Radą i wójtem gminy dla dobra  

mieszkańców tej gminy.  

Ad.7. Kontynuując obrady Zbigniew Tomaszewski otworzył pkt 7 porządku 

obrad dotyczący części uchwałodawczej sesji. 

1) Pierwszą uchwałą ujętą w tym punkcie było ustalenie liczby 

wiceprzewodniczących Rady Gminy.  § 15 Statutu Gminy stanowi, iż Rada 

odrębną uchwałą ustala liczbę wiceprzewodniczących Rady Gminy. Dotychczas 

zawsze było ich dwóch.  Zwrócił się do Rady o  wnioski w sprawie ustalenia 

ilości wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Radni zdecydowali, że i  w tej kadencji będzie wybranych dwóch 

wiceprzewodniczących.  

Za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Płoniawy-Bramura  głosowało 15 radnych. 

Uchwała nr 2/I/10  w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Płoniawy-Bramura stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

2) W celu wyboru wiceprzewodniczących rady gminy Zbigniew Tomaszewski  

zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na to stanowisko. 

Radny Chodkowski Benedykt zgłosił kandydaturę Sękowskiego Andrzeja, a 

Wierzbicki Dariusz kandydaturę Ireneusza Załęskiego. Obaj wyrazili zgodę na 

kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec czego Z. Tomaszewski  

zarządził przeprowadzenie tajnego głosowania przez komisję skrutacyjną 

Po przeprowadzonym tajnym głosowaniu  komisja skrutacyjna sporządziła 

protokół głosowania , który odczytała przewodnicząca komisji  Lewandowska 

Monika. Na  15 członków ustawowego składu Rady Gminy  Płoniawy-Bramura  

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Na każdego z dwóch zgłoszonych 

kandydatów na wiceprzewodniczących oddano po 14 głosów ważnych, po 

jednym było  nieważnych. 

Sękowski Andrzej otrzymał 14 głosów , a Załęski Ireneusz otrzymał 13 głosów.  

Wiceprzewodniczącymi  Rady Gminy Płoniawy-Bramura na VI kadencję 2010 -

2014 zostali  radni Andrzej Sękowski i Ireneusz Załęski.       

Protokół komisji skrutacyjnej i uchwała nr 3/I/10 stanowią załączniki 

odpowiednio nr,nr 9 i 10  do protokołu…” . 
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Przewodniczący Tomaszewski zaprosił nowowybranych wiceprzewodniczących 

do zajęcia miejsca za stołem prezydialnym, po czym złożył im życzenia 

owocnej współpracy i pomyślności w sprawowaniu mandatu radnego i  tej 

funkcji. 

Na tym część uchwałodawczą sesji zamknięto.  

Ad.8. Przewodniczący Rady zwrócił się do Rady o zgłaszanie interpelacji i 

wolnych wniosków.  

Interpelacji nie zgłoszono. 

Pierwszy głos zabrał radny Bogdan Bojarski, który zgłosił zarzut, jakoby na sali 

panowała ciasnota i bałagan , a radni nie mają tabliczek i ponumerowanych 

miejsc. Ponadto drogi do radnych w dniu obrad Rady nie zostały odśnieżone , co 

utrudniało punktualne dotarcie na sesję. Według radnego jest to, jak się wyraził  

niedopuszczalne. Powołał się na  obowiązek gminy w tym zakresie.  

Wyjaśnień prawnych  radnemu udzielił radca prawny Andrzej 

Dziemaszkiewicz. Pouczył, że I sesja nowowybranej rady jest uregulowana 

ustawowo, bez względu na warunki pogodowe, co oznacza, że jeśli nie ma 

klęski żywiołowej, to radny powinien dojechać na sesję. Podobne trudności 

mieli wszyscy radni i on sam po obfitych nocnych opadach śniegu. Następnie 

złożył gratulacje nowowybranym radnym, Przewodniczącemu Rady i 

wiceprzewodniczącym. 

Sekretarz Gminy Małgorzata Michalska-Kluczek odniosła się do zarzutu co do 

tabliczek i  numerowania miejsc dla radnych. Powiedziała, że dotychczas  nikt 

nie zgłosił potrzeby oznaczania   miejsc dla radnych. Według jej wiadomości 

takiej praktyki nie stosuje się  w znanych jej gminach, mieście i starostwie. 

Skoro jednak jest to istotny problem, to niech Rada zdecyduje  w tej sprawie. 

Przewodniczący Tomaszewski pozostawił sprawę do rozpatrzenia po 

zaprzysiężeniu  nowego wójta  gminy. 

Z kolei  Kazimierz Marmulewski, będący prezesem Spółdzielni Kółek 

Rolniczych w Płoniawach-Bramurze  udzielił wyjaśnień radnemu co do istoty 

odśnieżania gminy. Rejon gminy podzielony został na trzy  sektory odśnieżania 

obsługiwany przez trzy  różne  podmioty. Teren Szlas obsługuje Pan Nadrowski.    

Gmina ma 40 wsi  i w ciągu 24 godzin każda wieś jest odśnieżona. Trudno 

jednak, aby po tak obfitych nocnych opadach  wszystkie wsie naraz zostały 

odśnieżone. Jest to także kosztowne, gdyż   1 godzina  odśnieżania  to około  2 

tys.zł. Dlatego poprosił o wyrozumiałość i cierpliwość , bo żadne służby 

drogowe    natychmiastowo nie  odśnieżą wszystkich dróg naraz. 

Janina Zabielska  również  wskazała na nieprawidłowości w odśnieżaniu  we 

wsi  Węgrzynowo. Dwa gospodarstwa oddalone od wsi  nie zostały odśnieżone 

pomimo, że położone są przy  drodze  gminnej.  

Dodatkowych wyjaśnień udzieliła Sekretarz Gminy Małgorzata Michalska-

Kluczek. Powiedziała, że opracowany jest plan odśnieżania dróg i są 

zabezpieczone środki na ten cel.  W pierwszej kolejności  odśnieżane są drogi, 

po których dzieci dojeżdżają do szkół. Ponadto na  zgłaszane wyjątkowe 
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przypadki  przez sołtysów i poszczególnych mieszkańców  uruchamiane są 

służby odśnieżające. Odśnieżanie , tak jak mówił Prezes Marmulewski , jest 

kosztowne. Minionej zimy wydano kwotę 163 tys.zł, która pochodziła z 

bieżącego utrzymania dróg, Dlatego wymagania zgłaszanie gminie  powinny  

być w miarę  wyważone.   

Radny Bojarski poprosił o podanie numerów alarmowych w celu kontaktu w 

pilnych sprawach. 

Sekretarz odpowiedziała, że numerów alarmowych jako takich nie ma. 

Więcej głosów nie zanotowano, wobec czego  Przewodniczący zamknął pkt. 8 

porządku obrad. 

Ad.9. W sprawach różnych nikt  nie zabrał głosu.  

Ad.10.  O godz.12
20

 Zbigniew Tomaszewski ogłosił wyczerpanie porządku 

obrad i zamknął I sesję  Rady Gminy Płoniawy-Bramura.   

 

 

Protokołował                                                                           Podpisał 

 

Janina Dąbrowska                                                    Zbigniew  Tomaszewski                                                    
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